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Kedves Ügyfeleink!
A SIGNAL Biztosító Zrt. 2014. évre vonatkozó KGFB díjszabása elérhetõ Kirendeltségünkön!

Csak néhány kedvezmény, ha a SIGNAL Biztosítót választja:
- 10%, ha rendelkezik érvényes lakásbiztosítással,

- 15% elektronikus kedvezmény,
- 20% 18 év alatti gyermeket nevelõ ügyfelek,

- 12% az éves díjfizetésekhez,
- 5%, ha takarékszövetkezetünknél köti meg a biztosítását.

Keressen bennünket!
Kösse meg kötelezõ gépjármû felelõsségbiztosítását Nálunk! Érdeklõdjön a PILLÉR
Takarékszövetkezet Zákányszéki Kirendeltségén,  vagy az 590-030 telefonszámon.

Generációk óta biztos támasz.                           www.pillertksz.hu

Hatalmas érdeklõdés kísérte Keresztes Zsuzsa kerami-
kus, szobrász, rongyképész október 26-tól november 9-ig
tartó kiállítását a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyv-
tárban. "Ilyen még nem volt" - hirdette a beharangozó,
és valóban, különleges dolgokat láthatott a Házba betérõ.
Elsõ pillantásra a folyosón kifüggesztett képek bámulato-
san szép festménynek tûntek, de ha közelebb léptünk,
felfedeztük a csodát: a képek különleges technikával,
rongyból készültek. 
Alkotójuk - a Budapesten élõ Keresztes Zsuzsa - már 13
évesen a rajzolás mellett kötelezte el magát, de alkotott a
képzõ- és iparmûvészet több ágában. Festett és tervezett
selymet, rafiát font, faintarziát, épület-maketteket készí-
tett, díszleteket, szobrokat, maszkokat csinált - olvasható
honlapján. Nyugdíjba vonulása után már nem akart mo-
numentális dolgokkal foglalkozni, aprólékos munkát
igénylõ elfoglaltságot keresett. Adott volt az összegyûjtött,
sok színes rongy, különbözõ helyszíneken készült ceru-
za- és toll-rajzok, ezekbõl alkotja 1995 óta rongyképeit. 
A "rongyképész" legújabb alkotásaiból válogatott összeál-

lítás, több mint harminc kép érkezett meg a Mûvelõdési
Házba, hogy a rongyképek szárnyán közvetítse az érdek-
lõdõ közönség felé az alkotó pozitív életszemléletét, érté-

keink, hagyományaink, múltunk megmaradt emlékei
megõrzésének fontosságát. 
Keresztes Zsuzsa a számunkra értéktelen rongyból való-
di csodát teremt, különleges, festményhatású képeivel a
színek világába kalauzol. Különleges az a mód is, ahogy a
rongyképek bemutatják a fény és az árnyék játékát. 
Mindezt a képi élményt még gazdagította a kiállítás meg-
nyitóján az alkotó személyes megjelenése, vele a találko-
zás, beszélgetés lehetõsége. Nyitott volt bármilyen kér-
désre, szívesen beszélt a kezdetet jelentõ ötletrõl: a Poci
bácsi lapozható kis bábszínházának mesefiguráit - a
használatban tartósabb - rongyból készítette el. Ennek si-
kerén felbuzdulva elõkerültek és színt öltöttek, rongy-
képpé alakultak a fekete-fehér ceruzarajzok. Az alkotás
folyamatáról, a képkészítés technikájáról is szívesen me-
sélt az alkotó. Egy kép elkészítése nem egyik pillanatról a
másikra történik, idõbe telik, míg egy elnyûtt kötött kar-
digán ujjából megszületik például egy háztetõ zsindelye.
A mûvésznek meggyõzõdése, hogy a kép készülhet bár-
milyen anyagból, de az alkotó erõ mindenekelõtt a lélek
és a szellem.

Megtisztelõ és örömteli a közösségünk számára, hogy ez
a kiállítás eljutott településünkre, és ismerõseink köre
egy nagyszerû emberrel, Keresztes Zsuzsa
rongyképésszel bõvült. 

Tanács Klára

A mûvésznõvel a decemberi Életképekben egy   hosz-
szabb riportot olvashatnak! 

Rongyképek szárnyán
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2013.  OKTÓBERI ÜLÉSEIRÕL

A Képviselõ-testület októberben ismét
többször ülésezett, kettõ rendkívüli testü-
leti ülést és egy közmeghallgatást tartott. 

Az október 14-i rendkívüli ülésen döntés
született a szociális célú tûzifavásárláshoz kap-
csolódó kiegészítõ támogatás igénylésérõl. A Bel-
ügyminiszter rendelete alapján az 5000 fõ lakos-
ságszám alatti települési önkormányzatok szoci-
ális célú tûzifavásárláshoz támogatást igényel-
hetnek. A támogatásban részesített települési ön-
kormányzatoknak rendeletben kell szabályozni a
szociális rászorultság szabályait, az igénylés rész-
letes feltételeit. A támogatáshoz az Önkormány-
zatnak erdei köbméterenként 1.200 Ft + ÁFA
önerõt kell biztosítania, ezenfelül a tûzifa szállí-
tásából - ideértve a rászorulókhoz való eljuttatást
is - származó költségeket is állnia kell.

A Képviselõ-testület még júniusban döntött arról,
hogy az Önkormányzat fizetõképességének meg-
õrzése végett likvid hitel felvételének elõkészíté-
sére kerüljön sor. A Pillér Takarékszövetkezettel
történõ alapos egyeztetés után 5.000.000 Ft-os
hitelkeret szerzõdés-tervezet került a testület elé
benyújtásra és jóváhagyásra. A hitelkeret meglé-
te nem jelent felvételre kerülõ hitelt, átmeneti
forráshiány esetén nyújthat segítséget.

A testület Zombori Istvánné mûvelõdési ház ve-
zetõ kötelezõ továbbképzésének költségéhez 60
ezer Ft összeget biztosít. 
A köznevelésrõl szóló törvény alapján az iskolá-
ban a helyi közösségek érdekeinek képviseletére
Intézményi Tanácsot kell létrehozni, melyet a
szülõk, a nevelõtestület és az intézmény székhe-
lye szerinti települési önkormányzat delegáltjai-
ból kell megalakítani. A testület az önkormány-
zat részérõl Papp László képviselõt delegálta a
Zákányszéki Általános Iskola és Alapfokú Mûvé-
szeti Iskola Intézményi Tanácsába.

Az október 31-i rendkívüli ülésen számos
döntés meghozatalára került sor. A követke-
zõ évre vonatkozó költségvetési koncepciót októ-
ber 31-ig kell benyújtani a testület elé. A koncep-
ció kiinduló pontja a 2014. évi költségvetési tör-
vény-tervezet, amelyet 2013. szeptember 30-án
nyújtott be az Országgyûlésnek a Pénzügyminisz-
ter. A törvénytervezet vitája a koncepció készítés
idõszakában is folyik. Az Országgyûlés végszava-
zásával elfogadott költségvetési törvény végleges
tartalma befolyásolja önkormányzatunk követ-
kezõ évi költségvetési pozícióját. A helyi koncep-
ció fõ célkitûzése - a bizonytalan és több terüle-
ten változó gazdasági és szabályozási feltételek
között is - az Önkormányzat mûködõképességé-
nek biztosítása, az intézmények mûködtetése. Az
Önkormányzat évek óta mûködési forráshiá-
nyos, azaz a mûködési bevételek nem fedezik a

mûködési kiadásokat. Ebben jelentõs változással
a további években sem számolhatunk. 

Az államháztartásról szóló törvény elõírja, hogy
költségvetési koncepció tárgyalásával egyidejûleg
tájékoztatni kell a Képviselõ-testületet az önkor-
mányzat és költségvetési szervei gazdálkodásá-
nak háromnegyed éves helyzetérõl. Összességé-
ben megállapítható, hogy a költségvetési zárolás,
illetve a takarékos gazdálkodás eredményekép-
pen az Önkormányzat pénzügyi egyensúlya meg-
felelõ. A bevételi és kiadási elõirányzatok változá-
sai az önkormányzat 2013. évi költségvetésérõl
szóló rendelet módosításával kerültek átvezetés-
re.

A Zákányszéki Manó-Kert Óvoda és Bölcsõdében
a bölcsõdei ellátásért fizetendõ gondozási díj
összegét az önkormányzat helyi rendeletében
kell szabályozni. A gondozásért továbbra sem
kell fizetnie a szülõknek.

Homokháti Kistérség Többcélú Társulása Integ-
rált Szociális és Gyermekjóléti Központ intézmé-
nyi térítési díjainak és önköltségi adatainak mó-
dosítása vált szükségessé egyes szociális alap-
szolgáltatások tekintetében. Így pl. szociális ét-
keztetésre vonatkozóan a jövõben az étkeztetés
intézményi térítési díja és a kiszállítás díja külön
kerül majd megállapításra. 

Jogszabályi elõírások miatt a kéményseprõ-ipari
közszolgáltatási feladattal kapcsolatos megálla-
podások felülvizsgálatra kerültek. A kéménysep-
rõ-ipari közszolgáltatási feladat átvállalásáról
Szeged Megyei Jogú Várossal, illetve magáról a
kéményseprõ-ipari közszolgáltatási feladat ellá-
tásáról a Szegedi Kéményseprõ-ipari Szolgáltató
és Kereskedelmi Kft-vel 10 évre szóló megállapo-
dást köt az Önkormányzat. 

A Lengyel téri és az Ó-temetõ utcai park felújítá-
sára az Önkormányzat 17. 541.662-Ft-ot nyert.
Az építési beruházás lefolytatásához közbeszer-
zési eljárás megindítása szükséges, ezért a köz-
beszerzési terv is módosításra került. Közbeszer-
zési eljárás lebonyolításában közbeszerzési ta-
nácsadó fog szakmai segítséget nyújtani és meg-
történt a bíráló bizottság kijelölése is.

Az ülés végén az ivóvíz szolgáltatás átalakulásá-
hoz kapcsolódó döntések kerültek meghozatal-
ra. A több önkormányzat közös tulajdonában lé-
võ Térségi Vízmû-üzemeltetési Intézmény ingat-
lanainak és tárgyi eszközeinek az ALFÖLDVÍZ
Zrt. általi használatával, illetve a TVI-nél lévõ
pénzmaradvány felhasználásával kapcsolatos
elõterjesztések kerültek jóváhagyásra. Az arzén-
mentes ivóvíz biztosítása érdekében a katonai

gépjármû általi szállítást felváltja a vízmûtelep-
nél elhelyezett konténeres tisztítóegység, amely
üzemeltetésének engedélyezése folyamatban
van.

Ugyanezen a napon került sor a törvény által
évente kötelezõen elõírt közmeghallgatás meg-
tartására a Mûvelõdési Házban. Matuszka Antal
polgármester tájékoztatást adott a két ülés közöt-
ti döntésekrõl, intézkedésekrõl, a testületet érin-
tõ eseményekrõl és a lejárt határidejû határoza-
tok végrehajtásáról, illetve a szennyvízberuhá-
zásról. Az Egyéb elõterjesztések napirendjében
tájékoztatás hangzott el az önkormányzat 2014.
évi költségvetési koncepciójáról, majd az érdek-
lõdök hozzászólása, kérdései hangzottak el.

A Képviselõ-testület következõ ülésének tervezett
idõpontja 2013. november 21-e, 14.00 óra. 
A kihirdetett önkormányzati rendeletek megte-
kinthetõek a Polgármesteri Hivatal hirdetõtáblá-
ján, valamint a község honlapján.

Gárgyán István
jegyzõ

ÁLLÁSHIRDETÉS

A Homokháti Szociális Központ pályázatot hir-
det a Zákányszéki Területi Irodájában (6787
Zákányszék, Dózsa Gy. u. 44.) Családsegítõ és
Gyermekjóléti Szolgálat családgondozója mun-
kakör ellátására heti 40 órában. A munkakör
leghamarabb 2013. december 15-tõl tölthetõ
be. A munkakör betöltéséhez szociális mun-
kás, szociálpolitikus, vagy szociálpedagógus fel-
sõfokú végzettség szükséges. 
Személyesen lehet érdeklõdni Somogyiné Far-
sang Szilviánál a Homokháti Szociális Központ-
ban (6787 Zákányszék, Lengyel tér 1.), vagy 8-
16 óra között a 62/660-660 vagy a 06-30/645-
28-51 telefonszámokon.

Pontos részletek a kozigallas.gov.hu oldalon.

A  csatornázással kapcsolatos
észrevételekkel, hibákkal,

lakossági bekötésekkel kapcso-
latban keressék Gyimesiné

Farkas Gabriellát a
Polgármesteri Hivatalban.
Ingyenesen hívható szám:

06 80 104-680 



Zákányszéki Kis Újság 3. oldal 2013. november

ADVENTI GYERTYAGYÚJTÁS

A Zákányszéki Nõegylet tagjai szeretettel várnak minden kedves 
zákányszéki lakost az adventi ünnepségsorozatra a Lengyel térre.

2013. december 1. 16 óra
Az adventi koszorún az elsõ gyertyát meggyújtják: 
- Matuszka Antal polgármester,
- Boldog Anna ifjúsági polgármester,
- Nógrádi Zoltán országgyûlési képviselõ. 

Mûsort adnak a  Zákányszéki Ifjúsági Önkormányzat tagjai.

2013. december 8. 16 óra
Az adventi koszorún a második gyertyát meggyújtják:
- a településen mûködõ intézmények vezetõi.

Mûsort adnak az óvodások és az iskolások.

2013. december 15. 16 óra
Az adventi koszorún a harmadik gyertyát meggyújtják:
- Zákányszék község díszpolgárai,
- B. Nagy László kormánymegbízott, országgyûlési képviselõ.

Mûsort ad  a Zákányszéki Parasztkórus.

2013. december 22. 16 óra
Az adventi koszorún a negyedik gyertyát meggyújtják:
- a Zákányszéken mûködõ civil szervezetek képviselõi,
- Cseh Zoltán plébános.

Mûsort ad a Zákányszéki Nefelejcs Citerazenekar.

A Zákányszéki Egyházközség szervezésében minden adventi gyertyagyújtás
után „Lelki felkészülés a karácsonyra” címmel  közös beszélgetésre várják
a kedves érdeklõdõket a Homokháti Szociális Központ Éttermébe.

2013. december 1-jén Madocsai Bea a Magyar Katolikus Rádió
szerkesztõje,
2013. december 8-án Dr. Gyulai Endre nyugalmazott megyéspüspök,
2013. december 15-én Dr. Barabás Katalin tanszékvezetõ egyetemi
tanár,
2013. december 22-én Dr. Sávai János nyugalmazott egyetemi tanár
lesz vendég.

Az adventi vasárnapokon lehetõség lesz saját készítésû ajándéktárgyak
árusítására, várjuk a jelentkezõket. Bõvebb információ: 30/320-2817

Baba-Mama Klubunk olyan elõadásokra szeretné
meghívni a kedves szülõket, amelyeken jól

hasznosítható ismereteket kaphatnak azoknak a
helyzeteknek a kezelésére, amikor

gyermekük baleset, vagy betegség következtében
veszélybe kerül.

Elõadó:
Dr. Pécsy Balázs sebész

Helyszín, idõpont:
Zákányszéki Mûvelõdési Ház

2013. november 27. 16:15 - 17:45
Szeretettel várjuk a kedves érdeklõdõket a két

alkalomból álló elõadássorozatra!
Amíg a szülõk nyugodtan hallgatják az elõadást, addig

a gyermekeket játékos programmal várjuk:
Dankóné Veres Kata, Gárgyán Erika,
Zákányszéki Védõnõi Szolgálat és a

Homokháti Szociális Központ Családsegítõ
és Gyermekjóléti Szolgálat

ÉRTESÍTÉS A 2013. ÉV VÉGI MUNKAVÉGZÉSRÕL

A CSMKH Földmûvelésügyi Igazgatósága felhívja a Tisztelt termelõk
figyelmét, hogy 2013. december 20-tól 2014. január 6-ig az igaz-
gatóság Szeged, Kossuth L sgt. 17. szám alatti irodájában, illetve a
megye összes falugazdász irodájában szünetel az ügyfélszolgálat, az
év végi teljes leállás miatt.

Ügyeiket /pl.: Õstermelõi igazolvány kiváltás/ legkésõbb:
Bordányban        2013. december 11-én szerdán,
Zákányszéken     2013. december 10-én kedden,
Szegeden és a járási hivatalokban 2013. december 20-án 8.00-
12.00 óra között intézhetik. 
Az év elsõ ügyfélfogadási napja 2014. január 6-a 8.00 óra.

Földmûvelésügyi Igazgatóság

Házaló árusítás
A hûvösebb idõ beköszöntével idén is megjelen-
tek településünkön a házaló árusok, akik szén-
monoxid érzékelõ árusításával foglalkoznak.
Mivel ezzel kapcsolatban több jelzés is érkezett
az Önkormányzathoz, felhívjuk a lakosság
figyelmét néhány dologra. 
Ezek az árusok többnyire az érvényes jogszabá-
lyok betartásával kínálják az ilyen jellegû
készülékeket, tehát a megfelelõ engedélyek bir-
tokában vannak, a készülék felszerelésérõl
számlát is adnak. Ez azt is jelenti, hogy nem
lehet megtiltani nekik a településen történõ
árusítást.

Mielõtt vásárolnának, két dolgot érdemes szem
elõtt tartani:

- Meg kell gyõzõdni arról, hogy az
eladásra kínált szén-monoxid mérõ mûszaki
paraméterei valóban megfelelõek-e? A rossz
minõségû érzékelõ megvásárlása akár súlyos
mérgezéshez is vezethet, mert esetleg nem jelez
a készülék.

- A készülék üzletben többnyire
sokkal olcsóbban megvásárolható. Házaló
árusítás esetén a jelentõs árkülönbözet a kiszál-
lításból és a "helyszíni beüzemelésbõl" adódhat.
Megfontolandó, hogy inkább olyan helyi vagy
más településen lévõ üzletben vásárolunk-e,

ahol szaktanáccsal látják el a vásárlókat a
mûszaki jellemzõkkel és a felszereléssel kapcso-
latban, illetve probléma esetén bármikor szemé-
lyesen felkereshetõek.

A döntést mindenkinek saját felelõsségére kell
meghoznia!

Zákányszék Község Önkormányzata
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Elsõ osztály... 
Padejski Nikolasz, Vackor,  Sebõk Barnabás, Balla Nóra, Sutus Orsolya Mária, Szalai Fanni, Molnár Cintia,Padejski Nikolasz, Vackor,  Sebõk Barnabás, Balla Nóra, Sutus Orsolya Mária, Szalai Fanni, Molnár Cintia,
Ujvári Anna, Bazán Bendegúz, Varga Dorina, Kovács-Tanács Lizanna, Csúcs Anikó, Juhász Zoltán Botond,Ujvári Anna, Bazán Bendegúz, Varga Dorina, Kovács-Tanács Lizanna, Csúcs Anikó, Juhász Zoltán Botond,

Kiss Anna Róza, Kispál Imre, Polyák Gábor, Varga István Gergõ, Fodor Bence, Fõdi Norbert, Péter Dávid Pál,Kiss Anna Róza, Kispál Imre, Polyák Gábor, Varga István Gergõ, Fodor Bence, Fõdi Norbert, Péter Dávid Pál,
Török Bence, Makráné Vass ÉvaTörök Bence, Makráné Vass Éva
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Zabosfai Citerafesztivál
Gyönyörû napsütéses õszi délutánon, 2013. október 26-án adott otthont a
Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár épülete a Zabosfai
Citerafesztiválnak. A rendezvényen a helyi citerások mellett sándorfalvi,
üllési, mezõtúri és kõrösladányi zenekarok mûsorát hallgathatta meg a
közönség. 

A citerazenekarok fellépése elõtt az intézmény elõterében Keresztes
Zsuzsa rongyképész alkotásaiból nyílt kiállítás. A Budapesten élõ

mûvésznõ kipróbálta magát a képzõ- és iparmûvészet több ágában is,
rongyképeket 1995 óta készít. A 2010-es felújítása óta a Mûvelõdési Ház
elõterébem nagyon sok szép festményt láthattak az érdeklõdõk, ez a 32 db
rongyból készült kép azonban igazi különlegesség az intézmény kiállítá-
sainak sorában.
Az együttesek bemutatkozását a legfiatalabb zákányszéki citerások, a
Palánta Banda mûsora nyitotta. Utánuk az üllési Királydinnye
Citerazenekar, majd a sándorfalvi Zengõ Madár Citerazenekar
elõadásában dunántúli és alföldi népdal-összeállítást hallgathatott meg a
közönség. A  Csamangó-nõvérek Nyírségi rózsacsokor címmel népdalokat
szólaltattak meg citeráikon. A három leány testvér mindössze néhány éve
kezdett citerázni elsõsorban saját maguk szórakoztatására, de a

parasztkórus kísérõzenekaraként és önálló mûsorral is léptek már fel.
Ezek után felcsendülõ citeramuzsikát már igazi profi zenekarok tagjai
szólaltatták meg. A Csalogány Citerazenekar egy népdalcsokrot, és Weiner
Leó Rókatánc címû mûvének átiratát adták elõ. A mezõtúri Tücsök- és a
körösladányi Cuháré Citerazenekarok büszke tulajdonosai az Arany Páva
nagydíjnak és több neves népzenei elismerésnek, mely elõadásuk szín-
vonalában is megmutatkozott. A mûsorok zárásaként a legidõsebb
zákányszéki csoport, a Nefelejcs Citerazenekar két népdalcsokrot adott

elõ.

Mind a nézõk, mind a résztvevõk érezték, hogy egy színvonalas
népzenei eseménynek lehettek szem- és fültanúi. Igényes,
szépen felépített csokrokat hallgathatott végig a közönség. Az
emléklapok és ajándékok átadásakor Csider István ezt az
igényességet emelte ki, és felhívta a figyelmet a hagyományok
ápolásának fontosságára.
A citerazenekarok fellépése után a csoportokat az étteremben fõtt
finom babgulyással vendégül láttuk, majd az estét jó hangulatú
baráti beszélgetés zárta.
Az Zabosfai Citerafesztivált a Nemzeti Kulturális Alap pályázati

támogatásából tudtuk megvalósítani. Köszönjük a zákányszéki citerások-
nak, szüleiknek, a technikai brigádnak, valamint a Zákányszéki
Mûvelõdési Ház és Könyvtár dolgozóinak a citerafesztivál lebonyolításában
végzett közremûködést.

Zombori Istvánné
intézményvezetõ

A hagymás, kukoricás, mustáros sertés szelet

Hozzávalók:
Sertéskaraj, vöröshagyma, kukorica, mustár, só, tejföl, sajt, liszt, tej
Elkészítése:
A hússzeleteket kiklopfolom, sózom, mustárral bekenem. Megforgatom
lisztben, majd olajban átsütöm. Ezután sorban a tepsibe rakom.
A vöröshagymát apró kockára vágom, az olajban kicsit megpirítom a kuko-
ricával együtt, majd a tepsiben várakozó hússzeletekre kupacolom. Izlés
szerint lehet még a kukoricás hagymás keverékhez mustárt is tenni.
Besamelt készítek, (felhevített vajba lisztet szórok, majd felöntöm annyi tej-
jel, hogy sûrû állaga legyen), majd hozzákeverem a tejfölt . Ezzel borítom be
a kukoricás hagymás kupacokat, a tetejére sajtot szórok, és a sütõben készre
sütöm. 

Jó étvágyat kívánunk hozzá!

Kedves Szülõk!

Lepjék meg gyermeküket a Mikulással, a ZIÖ segít ebben.
Az Ön által összeállított ajándékcsomagot a Mikulás az otthonuk-
ban, személyesen adja át. A szolgáltatás igénybevételének díja 800
Ft. Jelentkezés és további információ a Teleházban december 2-ig

vagy telefonon a 62/590-010-es számon.

Zákányszéki Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat
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www.zakanyszek.hu

www.homokihirek.hu

BEMUTATKOZIK VACKOR CSAPATA

Kik is õk? 20 elsõ osztályos tanuló.(A csoportkép
a 4. oldalon látható.) Az iskolakezdés nehéz
dolog és nem könnyû feladat. Ezt bizonyítja ez a
néhány mondat is:  
Elsõ héten történt: 
Egyedül öltöztek a tanulók, mert az egyik kislányt
el kellett vinnem a napközis tanár nénihez. Mire
visszaértem, állt a bál. Kiszólítottam a
"bûnösöket", hogy miért rosszalkodtak öltözés
helyett. Rögtön kész volt a válasz: Nincs itt a
tanár, lehet bulizni!!!!!
Valamikor a 2-3. héten: 
Gyakoroltuk a betûelemek írását, a hullámvonal-
lal különösen sokat bajlódtunk. Magyarázom
nekik, hogy azért kell sokszor leírni, hogy "bele-
menjen " a kezükbe. Percekig tartó csöndes
munka után az egyik tanuló felkiált: Tanító néni!
Én már érzem, hogy az egész karomban benne
van !!! -és boldogan  mutatja  a karját.
Hosszú, monoton munka alatt nehezen tudnak
még egy helyben megülni. Egyik ilyen alkalom-
mal jelentkezik egy igen eleven kisfiú: Tanító
néni! Nekem  tele van a lábam tûvel, tessék
kiszedni, mert már nem tudok nyugodtan ülni!
Olvasás órán versekkel ismerkedünk. Egy kislány
megkérdezi: Hol készítik a verseket?
Nagyon ügyes kis társaság.
Sajnos azért néha barátságot köt velük Rontó
Manó, de Vackor, az osztályunk vezetõje - aki
mindig jó tanácsokat ad-, visszaterelgeti õket a
helyes útra.

Éva tanító néni

SPORT

Szeptember harmadik hetében kezdõdött el az
utánpótlás labdarúgó-bajnokság. 
Négy csapattal indultunk (7, 9, 11, 14 évesek).

A 7 évesek jelenleg a harmadik helyen állnak.
A csapat tagjai: Polyák, Bazán, Török, Fõdi,
Márton, Padejski. 
Legjobb védõ: Polyák Gábor

U9: Börcsök, Molnár, Márton, Bazán, Gregus,
Kazi L., Kazi V., Király.
Gólkirály: Molnár Ádám
Legjobb védõ: Gregus Tamás
Eredmények:
1. SZEOL Szeged
2. Zákányszék
3. SZEAC Szeged
4. Mórahalom
5. Röszke
6. Ásotthalom

U11: Papp, Juhász, Szögi, Szélpál, Gyuris,
Börcsök, Lovászi, Szûcs, Barbócz, Tanács.
Legjobb kapus: Papp Dávid
Jelenleg a harmadik helyen áll a csapat.

U14: Papp, Juhász, Bazán, Fodor, Tóth, Balázs-
Piri, Kocsis, Farkas, Csongrádi, Zajcsek, Daka,
Hegyi
Legjobb védõ: Juhász Róbert
Legtechnikásabb: Tóth Alex
Legjobb szélsõ: Kocsi Bence

Eredmények:
1. Mórahalom
2. Kiskundorozsma
3. Röszke
4. Zákányszék
5. Ásotthalom

Honti Tamás

Hírek röviden

Az Állatok Világnapja alkalmából rendezett
állatbemutató legszebb kisállatai a gyerekek
szavazatai alapján: Bobi (németjuhász, gazdi:
Gregus Tamás, 3.o.), Edward (hörcsög, gazdi:
Lovászi Natália, 6.o.), és Anonymus 1,
Anonymus 2 (selyemtyúk és kakas, gazdi:
Hegedûs Henrietta, 6.o.).
A legaranyosabb: Lulu (hörcsög, gazdi: Németh
Anna 3.o.), a legérdekesebb: Axi (farkos kétéltû,
gazdi: Ábrahám Barna, 5.a)

2013. október 25-én  halloween partyt ren-
deztünk, melyen a jelentkezõ csapatok számos
játékos versenyszámban próbálhatták ki
ügyességüket. A kezdeti apró nehézségek után
nagyon jó hangulatú játék kerekedett, így a
kívánságok alapján halloween party lesz jövõre
is!

Összeállította:
Ábrahám Enikõ

ISKOLAI HÍREK

KÖNYVEK "FÉLPÉNZÉRT"

Október 13-án, Könyves Vasárnapon sok eladó könyv talált
gazdára a vásártéren. Akinek nem volt lehetõsége ellátogatni a
rendezvényre, a könyvtár nyitvatartási idejében tovább folytatódik
a használt könyvek akciós vására 50,- Ft/db áron. A befolyt
összegbõl új könyvekkel gyarapítjuk a könyvtári állományt.
Köszönjük az eddigi vásárlásokat és támogatásokat!

A könyvtár nyitvatartási ideje: 
Hétfõ - szerda - csütörtök: 9-17 óráig, kedd:13-18 óráig, péntek:
9-16 óráig.

Paraginé Tóth Edina

Folt hátán folt!

A Kelebiai Foltocska Foltvarró

Klub tagjai által készített

használati- és dísztárgyakból

nyílt kiállítás a Zákányszéki

Mûvelõdési Ház és Könyvtár

elõterében. A színes tex-

tíliákból készített alkotások

megtekinthetõk az intézmény

nyitvatartási idejében  2013.

december 6-ig.
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PROGRAM(L)ESÕ

November 24. 17 óra, Templom: Házasok
évfordulós miséje 

November 25. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Vállalkozók és Gazdálkodók klubestje

November 29. 18 óra, Civil Ház (József Attila
utca): Polgárõrök munkamegbeszélése

December 1. 16 óra, Lengyel tér: Az elsõ
adventi gyertya meggyújtása

December 8. 16 óra, Lengyel tér: A második
adventi gyertya meggyújtása

December 12. 9 -11 óráig, Óvoda: Luca napi
vigasság

December 14. 17 óra, Sportcsarnok: Zabosfa
Táncegyüttes 25 éves jubileumi gálamûsora

December 15. 16 óra, Lengyel tér: A har-
madik adventi gyertya meggyújtása

December 21. 11 óra, Sportcsarnok:
Falukarácsony

December 22. 16 óra, Lengyel tér: A negyedik
adventi gyertya meggyújtása

December 31. Homokháti Szociális Központ
Étterme: Vidám óévbúcsúztató 

Egyházközségi rendezvények

November 24-én Krisztus Király vasárnapja
az egyházi év befejezése. Este 5 órakor a
házassági évfordulósok közös szentmiséje.
(Elõtte 4 órától gyónásra van lehetõség.)
December 1. Advent elsõ vasárnapja. Az új
egyházi év kezdete, mely során Jézus életének
eseményeit ünnepeljük.
December 1, 8, 15, 22. a négy adventi
vasárnap az elõkészület ideje.
December 8-án Mária ünnep. Szeplõtelen
fogantatás ünnepe, Mária bûntelenségére
emlékezünk, 8.30 órakor és 10 órakor lesz
szentmise. 
December 24-én reggel 7-kor szentmise,
este 23.30-kor karácsonyi betlehemes játék.
December 25-én 0 órakor, 8.30 és 10
órakor szentmisék. A 10 órai mise elõtt a
betlehemes játék ismétlése 9.30-tól.
December 26-án 9 órakor szentmise.
December 31-én 16.30 órakor év végi
hálaadó szentmise. 

Orvosi ügyelet
I. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és  +36-30-606-
2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 8 - 16 óra között)
Rendelés: : bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8 - 12 óra, és
páros heteken:  november 25-tõl 29-ig, december 9-tõl 13-ig, valamint december 21-én délután
15 - 16 óráig is! December 23-tól december 31-ig szabadságon lesz!

II. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.:290-509 és  +36-30-606-
2354 és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes bejelentkezés: a
www.infomix.hu "Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ
munkanapokon 8 -16 óra között).
Rendelés: : bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8 -12 óra és
páratlan heteken:  december 2-tõl 7-ig, valamint december 16-tól -31-ig délután 15 - 16 óráig is!
December 21-én szabadságon lesz!
Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16 órától másnap 8 óráig, valamint szabad-,

vasár- és ünnepnapokon 8 órától másnap 8 óráig a Kölcsey utca 2 sz. alatt, a Mentõállomás
épületében. Segélyhívás: 104 - ingyenes!
Tel.: +36-30/537-18-69 (ÜGYELET), +36-62/280-592 (MENTÕK)
A 2013. évi munkaszüneti napok körüli - a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó -
munkarend a 28/2012. (IX. 4.) NGM rendelet szerint a következõ:
a) 2013. december 7., szombat, munkanap - 2013. december 24., kedd, pihenõnap,
b) 2013. december 21., szombat, munkanap - 2013. december 27., péntek, pihenõnap. Ezeken a
pihenõnapokon az ügyelet már reggel 8 órától a mentõknél, a helyette munkanapnak számító
szombatokon viszont az ügyelet 16 órakor kezdõdik.

A 25 éves Zabosfa Táncegyüttes jelenlegi és régi tagjai szeretettel meghívják Önt és Kedves Barátait
2013. december 14-én 17 órai kezdettel  a Zákányszéki Sportcsarnokban megrendezendõ

Jubileumi Estre.
Az ünnepi mûsorban fellép:

Zabosfa Táncegyüttes, Tücsök Néptánccsoport, Kis Néptánccsoport, Zabosfa Táncegyüttes egykori
tagjai, Szeged Táncegyüttes,  Csürdöngölõ Néptánccsoport  Ruzsa,

Kõris Néptánccsoport – Hajdújárás.
A jubiláló együttest köszönti: Matuszka Antal polgármester

Belépõjegy a mûsorra:  1200.-Ft Belépõjegy a mûsorra vacsorával: 3000.-Ft, gyerekeknek 2000.-Ft
mely vásárolható a Mûvelõdési Házban és a Teleházban.  A mûsorát kíséri a Juhász Zenekar
Szabadkáról. A vacsora után táncház és bál lesz a Juhász Zenekar és Busa Szabolcs
közremûködésével.

Szeretettel várjuk rendezvényünkre!
Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyvtár

Zabosfa Táncegyüttes

Falukarácsony
A Zákányszéki Kis Újság 1998 novemberi számának címoldalán kis keretes hirdetés invitálta az ol-
vasókat az elsõ Falukarácsonyra:
„Az ünnepségre szeretettel várunk minden zákányszékit, s ezúton külön meghívjuk szeretett idõse-
inket, valamint minden óvodás és iskolás gyermeket...”
A Falukarácsony az azóta eltelt 15 évben településünk egyik legnagyobb és legszebb ünnepe lett,
ahol a zsúfolásig megtelt sportcsarnokban a falu apraja-nagyja közösen köszönti a karácsonyt. 
Az  ismert szólás szerint – jobb adni, mint kapni. Egy ilyen rendezvény lehetõséget kínál minden
tenni akaró számára, hogy hozzájáruljon a közösség számára fontos rendezvények sikeréhez.
A hagyományokat folytatva Zákányszék Község Önkormányzata ebben az évben is megrendezi a Fa-
lukarácsonyi Ünnepséget 2013. december 21-én 11 órakor a Sportcsarnokban, melyre tiszte-
lettel és szeretettel várjuk a település lakóit.
Az óvodások, iskolások, valamint mûvészeti csoportjaink ünnepi mûsora után várjuk Önöket egy
kis baráti beszélgetés mellett elfogyasztható meleg teára, foszlós kalácsra. Az élet apró örömei ész-
revétlen szaladnak el mellettünk. Csak egy pillanatra álljunk meg – köszöntsük együtt a kará-
csonyt!

Zombori Istvánné - szervezõ
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Születés

Savanya Tibornak és Sebõk Szilviának Ádám
Kispál Lászlónak és Erki-Szabó Évának Kolos
Vass Attilának és Szakál Tímeának Veronika

Fodor Attilának és Gulácsi Gyöngyinek Máté Szabolcs
Szûcs Endrének és Ördög Ildikónak András
Rabi Zsoltnak és Rácz Alexandrának Gergõ

nevû gyermeke született.
Gratulálunk!

Halálozás
2013. 10. 12. Tanács Imre Zákányszék, Tanya 581.

Õszinte részvétünk!

Házasságkötés
Csúcs Dezsõ és Makra Gyöngyi 

házasságot kötöttek.
Gratulálunk!

Szilveszter 2013

A Zákányszéki Gazdák Vállalkozók Klubja
Egyesület és a Zákányszéki Nõegylet

szervezésében  2013. december 31-én  18
órától a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és

Könyvtárban

ÓÉVBÚCSÚZTATÓ BÁL 

lesz, melyre szeretettel várunk minden
kedves érdeklõdõt.

A vacsorát a BALI 23 Étterem szolgáltatja,
Batyus büfé,

Éjfélkor pezsgõ, debreceni.

A jó hangulat felelõse: Horváth Zsolt és
társa

Belépõjegy: 5000.-Ft/fõ
Asztalfoglalás és belépõ vásárlása a
Teleházban 2013. december 1-jétõl.
A rendezvényrõl bõvebb információ:

30/606-2372 telefonszámon.

Hét túra, sok kerék, 250 km…

A Kis Újság áprilisi számában invitáltuk elõször kerékpározásra a
zákányszékieket. Egyesületünk célkitûzései között már korábban is szerepelt az
egészséges életmód, a mozgás szélesebb körû népszerûsítése. Ennek érdekében
született meg a ZakaHom-e kerékpártúrák ötlete, mely nem a versenyszellemet,
hanem a kötetlen, baráti, jó hangulatú kerékpározást kívánja erõsíteni. Ennek
jegyében tavasztól õszig róttuk a köröket, összesen hét alkalommal pattantunk
"nyeregbe" és 250 km-t tapostunk járgányainkba. 
Elsõ alkalommal, egy szép májusi szombat délelõtt mindössze hárman karikáz-
tuk le a 28 km-es távot. A kezdeti érdeklõdés elmaradása nem szegte kedvünket,
néhány hét múlva újabb túrát hirdettünk. Az úticél ekkor már távolabbi volt,
testvértelepülésünk, a vajdasági Hajdújárás. Létszámunk nagy örömünkre tíz fö-
lé emelkedett, és nem csak zákányszéki, hanem mórahalmi és üllési biciklisták
is csatlakoztak hozzánk. Ezután három rövidebb (18,14 és 27 km-es) táv követ-
kezett, majd szeptemberben a királyhalmi határátkelõt átlépve még messzebbre
merészkedtünk, egészen Palicsig. A kedvezõtlen idõjárás ellenére nagy volt az el-
szántság a csapatban. Szegedrõl, sõt Szentesrõl is érkeztek kerékpárosok, majd
Mórahalmon további résztvevõk szaporították a létszámot. A közel harminc fõvel
továbbinduló kerékpáros konvojunk hõsiesen viselte a szeles, esõs idõjárás vi-
szontagságait. Palicsra érkezve egy nagyszabású rendezvénybe csöppentünk, a
szüreti napok színes programjai zajlottak éppen. A helyi étel- és italspecialitáso-
kat kóstolgatva erõt gyûjtöttünk a visszaútra, és délután kissé fáradtan, de büsz-
kén gratuláltunk egymásnak a 70 km-es túra sikeres teljesítéséhez. Októberben,
az évadzáró kerékpártúra során a Bordány - Forráskút - Zsombó - Bordány -
Zákányszék útvonalon az idõjárás kegyes volt hozzánk, az õszi nap simogatóan
meleg sugaraival kísérte utunkat. Jólesõ érzés visszagondolni minden egyes al-
kalomra, a gyakran véletlenszerûen szervezõdõ, mégis mindig jó hangulatú tár-
saságokra, a közös beszélgetésekre, a születendõ barátságokra. A hét túra során
80 kerékpáros küzdött meg a rövidebb-hosszabb távolságokkal, és olykor önma-
gunkkal is megvívtuk a mi kis belsõ csatáinkat. 
Reméljük, hogy tavasszal, amikor majd folytatódnak a ZakaHom-e kerékpártú-
rák, még többen érzik úgy, hogy ott a helyük közöttünk!

Paraginé Tóth Edina


